

# Avviso di aggiudicazione di appalto

#### Risultati della procedura di appalto

Servizi

Direttiva 2014/24/UE

#### Sezione I: Amministrazione aggiudicatrice

#### Denominazione e indirizzi

Società Autostrada Ligure Toscana - S.A.L.T. p.a. - Tronco Ligure Toscano - Via Don E. Tazzoli n. 9 - Lido di Camaiore - 55041- Italia - Persona di contatto: Ufficio del facente funzione Responsabile del Procedimento - Tel.: +39 0584909-1 - E-mail: salt@salt.it - Fax: +39 0584909-300 - Codice NUTS: IT

#### Indirizzi Internet:

Indirizzo principale: http://www.salt.it

Tipo di amministrazione aggiudicatrice

Concessionario di costruzione e gestione autostradale

#### Principali settori di attività

Progettazione, costruzione ed esercizio di autostrade

## <u>Sezione II: Oggetto</u> Denominazione:

Servizio Assicurativo All Risks ed RCT/O Autostrade A12 Sestri Levante - Livorno, A11/A12 Viareggio – Lucca e A15 Diramazione per La Spezia. CIG 78170154D8

Numero di riferimento: PA/08/19

### Codice CPV principale

66515000

### Tipo di appalto

Servizi

#### Breve descrizione:

Servizio Assicurativo All Risks ed RCT/O tratte autostradali A12 Sestri Levante – Livorno, A11/A12 Viareggio – Lucca e A15 Diramazione per La Spezia

#### Informazioni relative ai lotti

Questo appalto è suddiviso in lotti: no

### Luogo di esecuzione

Codice NUTS: ITI12

Luogo principale di esecuzione:

Autostrade A12 Sestri Levante – Livorno, A11/A12 Viareggio – Lucca e A15 Diramazione per La Spezia Provincie di Genova, La Spezia, Massa Carrara, Lucca, Pisa, Livorno

# Criteri di aggiudicazione

Criterio di qualità - Nome: Capitolato Tecnico – Polizza All Risks – Elemento Tecnico – Sottolimite inerente l'evento "Crollo e Collasso Strutturale" / Ponderazione: 25 punti Criterio di qualità - Nome: Capitolato Tecnico – Polizza All Risks – Elemento Tecnico – Riduzione della Franchigia Frontale applicata all'infrastruttura autostradale / Ponderazione: 20 punti

Criterio di qualità – Nome: Capitolato Tecnico – RCT/O – Elemento Tecnico – Elevazione dei sottolimiti RCT / Ponderazione: 25 punti

Prezzo: Offerta economica (ribasso) / Ponderazione: 30 punti

#### Informazioni relative alle opzioni

La durata del contratto in corso di esecuzione potrà essere modificata per il tempo strettamente necessario alla conclusione delle procedure utili all'individuazione del



nuovo appaltatore, ai sensi dell'art. 106, comma 11, del D.Lgs. n. 50/2016 e s.m.i.

### Informazioni relative ai fondi dell'Unione europea

L'appalto è connesso ad un progetto e/o programma finanziato da fondi dell'Unione europea: no

#### Informazioni complementari

Offerta economicamente più vantaggiosa ai sensi dell'art. 95, comma 2, del D.Lgs. n. 50/2016 e s.m.i. sulla base del miglior rapporto qualità/prezzo con i criteri di valutazione per ciascuna componente indicati nel dettaglio del disciplinare di gara

#### Sezione IV: Procedura

### Tipo di procedura

Procedura aperta

### Informazioni relative all'accordo sugli appalti pubblici (AAP)

L'appalto è disciplinato dall'accordo sugli appalti pubblici: no

# Pubblicazione precedente relativa alla stessa procedura

Numero dell'avviso nella Gazzetta Ufficiale dell'Unione Europea: GU/S S45 05/03/2019 - 103259-2019-IT

Pubblicazione del bando di gara nella Gazzetta Ufficiale della Repubblica Italiana: 5° Serie Speciale – Contratti Pubblici n. 29 del 08/03/2019

# Sezione V: Aggiudicazione di appalto

#### Data di conclusione del contratto d'appalto:

27/06/2019

#### Informazioni sulle offerte

Numero di offerte pervenute: 1

L'appalto è stato aggiudicato a un raggruppamento di operatori economici: sì

#### Nome e indirizzo del contraente

Coassicurazione:

- 1) Generali Italia (Delegataria Mogliano Veneto TV Codice NUTS: ITH34);
- 2) UnipolSai Assicurazioni Spa (Coassicuratrice Bologna Codice NUTS: ITH55);
- 3) HDI Global S.E. Rappresentanza generale per l'Italia (Coassicuratrice Milano Codice NUTS: ITC4C)

# Informazione sul valore del contratto d'appalto (IVA esclusa)

Valore totale inizialmente stimato del contratto d'appalto: 1.500.000,00 EUR Valore totale del contratto d'appalto: 1.498.500,00 EUR

# Sezione VI: Altre informazioni

## Procedure di ricorso - Organismo responsabile delle procedure di ricorso

T.A.R. (Tribunale Amministrativo Regionale) per la Toscana, sede Firenze, Via Ricasoli 40 Firenze 50100 Italia - Tel. +39 055267301 - Fax +39 055293382

Indirizzo Internet: www.giustizia-amministrativa.it

Data di spedizione del presente avviso per la pubblicazione sulla GUUE: 06/08/2019

Società Autostrada Ligure Toscana p.a. - Tronco Ligure Toscano

Il facente funzioni responsabile del procedimento: ing. Andrea Minuto

Società Autostrada Ligure Toscana p.a.
Tronco Ligure Toscano e Tronco Autocisa
f.f. Responsabile del Procedimento
Ing. Andrea Minuto

